
 
 
 

Trwydded Fath  
Bingo 

 
 

£ 

 
Betio 

 
 

£ 

 
Canolfan 
Adloniant 

Teulol 
£ 

 
Canolfan 

Hapchwarae 
Oedolion 

£ 

 
Casino 
Bach 

 
£ 

 
Trac 
Betio 

 
£ 

Math y Cais 

Trywydded 
Newydd 
 

 
593 

 

 
593 

 

 
593 

 

 
593 

 

 
7,200 

 

 
593 

 

Datganiad 
dros dro 

 
593 

 

 
593 

 

 
593 

 

 
593 

 

 
7,200 

 

 
593 

 

 

Trwydded 
newydd gyda 
datganiad dros 
dro 

 
 

585 
 
 

 
 

585 
 
 

 
 

585 
 

 
 

585 
 
 

 
 

2,700 
 
 

 
 

585 
 

 

ffi flynyddol 
 

339 
 

 
339 

 

 
339 

 

 
339 

 

 
4,500 

 

 
339 

 

 

Amrywiad 

 
352 

 

 
352 

 

 
352 

 

 
352 

 

 
2,600 

 

 
352 

 

 

Trosglwyddiad 
 

 
343 

 

 
343 

 

 
343 

 

 
343 

 

 
1,620 

 

 
343 

 

 
Adferiad 

 
343 

 

 
343 

 

 
343 

 
343 

 

 
1,620 

 
343 

 
Copi o'r drwydded £25. 
Newid amgylchiadau £50 
 

(DIGWYDDED) TRWYDDED CANOLFAN ADLONIANT TEULUOL FFI 

Ffi ymgeisio £300 

Ffi adnewyddu £300 

Newid enw £25 

Copi o'r drwydded £15 

 

TRWYDDED HAPCHWARAE GWOBR FFI 

Ffi ymgeisio £300 

Ffi adnewyddu £300 

Newid enw £25 

Copi o'r drwydded £15 

 

Deddf Gamblo 2005 
 

Ffioedd Trwydded 2024/25 
(1/4/2024) 



 
 

PEIRIANNAU HAPCHWARAE AR GYFER SAFLE TRWYDDEDIG 
ALCOHOL 

 

 
FFI 

Hysbysiad Peiriannau Hapchwarae mewn Safle Trwyddedig Alcohol (Hyd at 
ddau beiriant) (Dim ffi flynyddol) 

£50 

Ffi ymgeisio am Hawlen Hapchwarae Safle Trwyddedig (Mwy na dau beiriant) 
lle mae hawlen yn bodoli eisoes 

£100 

Cais am Hawlen Hapchwarae Safle Trwyddedig (Mwy na dau beiriant) £150 

Cais i amrywio trwydded £100 

Cais i drosglwyddo trwydded £25 

Newid enw £25 

Ffi flynyddol * £50 

Copi o'r drwydded £15 

 

* Mae Ffi Flynyddol yn ddyledus 30 diwrnod ar ôl rhoi'r drwydded 
 

 
HAWLIAU HAPCHWARAE CLWB A TRWYDDEDAU PEIRIANNAU CLWB 

 

 
FFI 

Ffi Cais Hawlen Hapchwarae Clwb/Peiriant pan fo Tystysgrif Safle Clwb ar waith 
– newydd 
 
Adnewyddu 

£100 
 
 

£100 

Ffi Cais Hawlen Hapchwarae Clwb/Peiriant lle nad oes Tystysgrif Safle Clwb ar 
gael – newydd 
 
Adnewydd 

£200 
 
 

£200 

Ffi flynyddol * £50 

Cais i amrywio trwydded £100 

Copi o'r drwydded £15 

 

* Mae Ffi Flynyddol yn ddyledus 30 diwrnod ar ôl rhoi'r drwydded 
 

Cofrestriad Loteri Cymdeithas Fach FFI 

Ffi ymgeisio £40 

Ffi flynyddol £20 

 
 


